Maceió - quinta-feira
18 de março de 2021 47Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

Proc. Nº 49070.0000000250/2021-locação de veículos-ARSAL;
Proc. Nº 4105.0000000555/2020-aquisição de eletrônicos -AMGESP;
Proc. Nº 5101.0000002082/2021-aquisição de ar condicionado-DETRAN;
Proc. Nº 01204.0000000976/2021-aquisição de material de expediente-PGE/AL;
Proc. Nº 2000.0000004324/2020- aquisição de cadeiras de rodas- SESAU;
Proc. Nº 2000.0000015876/2020- aquisição de mobiliário radiológico e protetor
plumbífero-SESAU;
Proc. Nº 2000.00004030/2017- aquisição câmaras ambientadora de plaquetas
22°c”- SESAU;
Proc. Nº 1400.0000000338/2020- aquisição de estufa agrícola-SEAGRI;
Proc. Nº 4105.0000000247/2021- faturas em aberto vivo-AMGESP;
Proc. Nº 1204.0000000976/2021- aquisição de material de expediente-PGE;
Proc. Nº 05101.0000002082/2021- aquisição de ar condicionado-DETRAN;
Proc. Nº 2000.0000004188/2020- aquisição de equipamentos médico-hospitalares
e materiais permanentes-SESU;
Proc. Nº 1203.0000001323/2021- aquisição de escalímetro-CBM/AL;
Proc. Nº 1203.0000001553/2021- aquisição de ferramentas para atividades de
salvamento -CBM/AL;

Maceió, em 17 de março de 2021.

Kellyane de Lima Ferreira
Assessora Técnica

Protocolo 572578

. . . . .

Agência Reguladora dos Serviços Públicos do Estado
de Alagoas (ARSAL)

EXTRATO DE CONTRATO N º 05/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº E: 49070.0000000282/2021
CONTRATANTE: Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de Alagoas
- ARSAL, CNPJ/MF N° 04.730.141/0001-10, neste ato representada pela Diretora
do Conselho Executivo de Regulação no Exercício da Presidência, Sra. Camilla da
Silva Ferraz, CPF nº 063.711.874-06.
CONTRATADA: GRAFPEL IND. GRÁFICA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob
o nº 01.301.040/0001-36, representada por sua sócia administradora Sra. Claúdia
Maria Fidelis de Mesquita, de acordo com a representação legal que lhe é outorgada
pelo Contrato Social, inscrito no CPF n° 240.603.644-87, estabelecida na Avenida
Deoutado Humberto Mendes, 871, Centro, Maceió/AL, CEP 57.020-580.
OBJETO: Contratação solicitando a contratação de empresa Gráfica para a
confecção de talonários de fretamento eventual para táxis, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021, contados da data de publicação do extrato
contratual no Diário Oficial do Estado.

Maceió/AL, 16 de março de 2021.

Camilla da Silva Ferraz
Diretora do Conselho Executivo de Regulação

no Exercício da Presidência.
Protocolo 572428

. .

Alagoas Previdência

O Diretor-Presidente da Alagoas Previdência Despachou e DEFERIU, em data de
17 de março de 2021, o seguinte processo:
Processo: E:04799.0000000923/2021
Interessado(a): Josete Carneiro de Gusmão
Assunto: Isenção de imposto de renda

Roberto Moisés dos Santos
Diretor-Presidente

Protocolo 572374

O Diretor-Presidente da Alagoas Previdência Despachou e INDEFERIU, em data
de 17 de março de 2021, o seguinte processo:
Processo: E:04799.0000001678/2019
Interessado(a): NARA SAMPAIO CANEJO
Assunto: Pensão por morte

Roberto Moisés dos Santos
Diretor-Presidente

Protocolo 572382

. .

Departamento Estadual de
Transito do Estado de Alagoas - DETRAN/AL

PORTARIA/DETRAN Nº 226/2021
O DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂN-
SITO DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições e prerrogativas
legais, previstas no artigo 2º da Lei n.º 6.300/2002, c/c Decreto 60.041/2018, e em
conformidade com o Decreto Estadual nº 73.650, de 15 de março de 2021, e, ao
considerar:
A Declaração de Emergência em Saúde Pública de Importância Internacional, bem
como a Declaração de Pandemia pela Organização Mundial de Saúde - OMS, em
decorrência da Infecção Humana pelo novo COVID19 (coronavírus);
A Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre as medidas
para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente do coronavírus (COVID-19);
O que determina o inciso XVIII, do Decreto nº 73.650, de 15 de março de 2021,
que autoriza o funcionamento de concessionárias e revendedoras de veículos e de
motocicletas, seguindo as normas estabelecidas pelo Departamento Estadual de
Trânsito de Alagoas – Dentran/AL.
A necessidade de manter os serviços nos Órgãos e Entidades da Administração Di-
reta e Indireta do Poder Executivo Estadual e reduzir as possibilidades de contágio
do COVID-19 (coronavírus); RESOLVE:
Art. 1º Determinar o horário de funcionamento das concessionárias e revendedoras
de automóveis e motocicletas durante a vigência do Decreto Estadual nº 73.650, de
15 de março de 2021, que ocorrerá de segunda a sexta-feira de 10h as 18h, e aos
sábados de 10h as 14h.
Art. 2º O funcionamento seguirá respeitando o Protocolo Sanitário de Distancia-
mento Social Controlado, conforme prevê a Portaria Conjunta GC/SEDETUR/SE-
FAZ/SESAU Nº 005/2021, publicado no DOE em 04 de março de 2021.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, sendo seus efeitos
válidos conforme disposto no Decreto Estadual nº 73.650, de 15 de março de 2021.
Gabinete do Diretor-Presidente, em Maceió, 17 de março de 2021.

Adrualdo de Lima Catão
Diretor-Presidente

. .

Instituto de Desenvolvimento
Rural e Abastecimento de Alagoas - IDERAL

*Retificação
PORTARIA / IDERAL Nº 05 / 2021

O DIRETOR PRESIDENTE no uso de suas atribuições legais RESOLVE De-
signar os servidores DIOGO CARDOSO TEXEIRA BATISTA, matricula 3669-
2, CPF: 077.644.854-46 EDILMA FRANÇA FERRO, matricula 3670-6, CPF:
313.584.974-00, FRANCESCA CARLA WANDERLEY LIMA, matricula 0255-0,
CPF: 445.006.964-15,  para exercer atribuições na COMISSÃO DE PATRIMO-
NIO, no INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL E ABASTECIMEN-
TO DE ALAGOAS, sobre a presidência de EDILMA FRANÇA FERRO.
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL E ABASTECIMENTO DE
ALAGOAS, Maceió/AL, 15/03/2021.

Jully Beltrão Lima Siqueira Vasconcelos
Diretora Presidente

PORTARIA / IDERAL Nº 06 / 2021

O DIRETOR PRESIDENTE no uso de suas atribuições legais RESOLVE Desig-
nar os servidores DIOGO CARDOSO TEXEIRA BATISTA, matricula 3669-2,
CPF: 077.644.854-46, FABÍOLA DE AGUIAR MARCULA, matricula 0256-9,
CPF: 883.228.314-04, WILLIMAS VITOR DE MELO, matricula 0257-7, CPF:
065.223.204-36, para exercer atribuições na COMISSÃO DE ALMOXARIFADO
no INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL E ABASTECIMENTO DE
ALAGOAS sobre a presidência de FABÍOLA DE AGUIAR MARCULA.
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL E ABASTECIMENTO DE
ALAGOAS, Maceió/AL, 15/03/2021.

Jully Beltrão Lima Siqueira Vasconcelos
Diretora Presidente